ШАРЫПОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 5 октября 2017 г. N 18/181р

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Шарыповского районного Совета депутатов Красноярского края
[bookmark: _GoBack]от 29.03.2018 N 23/226р, от 22.10.2019 N 42/340р)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 03.07.2016 N 248-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", главой 26.3 "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 N 2496-р, руководствуясь ст. ст. 23, 27 Устава Шарыповского района, районный Совет депутатов решил:

Статья 1. Ввести на территории Шарыповского района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

Статья 2. Установить, что система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности;
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

Статья 3. Установить, что значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, определяется по формуле:

К2 = Кф1 x Кф2,

где:
Кф1 - основной коэффициент вида предпринимательской деятельности;
Кф2 - коэффициент, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности.
Значения корректирующего коэффициента К2, предусмотренные настоящей статьей, определяются с точностью до третьего знака после запятой в соответствии с арифметическими правилами округления.
В случае если для отдельных видов предпринимательской деятельности значения корректирующего коэффициента К2 меньше 0,005, то данный коэффициент применяется в размере 0,005.
В случае если для отдельных видов предпринимательской деятельности значения корректирующего коэффициента К2 больше 1,0, то данный коэффициент применяется в размере 1,0.
(абзац введен Решением Шарыповского районного Совета депутатов Красноярского края от 29.03.2018 N 23/226р)

Статья 4. Установить значения основного коэффициента Кф1 для отдельных видов деятельности в следующих размерах:

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента Кф1

	1
	Оказание бытовых услуг:

	1.1
	- организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,359

	1.2
	- предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,359

	1.3
	- иные виды бытовых услуг
	0,359

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,359

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1,292

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств на платных стоянках:

	4.1
	- на открытых платных стоянках
	0,402

	4.2
	- на платных крытых стоянках (гаражных боксах)
	0,431

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг:

	5.1
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,005

	5.2
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	5.2.1
	- при количестве посадочных мест до 4 включительно
	1,162

	5.2.2
	- при количестве посадочных мест от 5 до 15 включительно
	0,431

	5.2.3
	- при количестве посадочных мест от 16 до 26 включительно
	0,258

	5.2.4
	- при количестве посадочных мест свыше 26
	0,144

	6
	Розничная торговля:

	6.1
	- осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,215

	6.2
	- осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 кв. м
	0,215

	6.3
	- осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 кв. м
	0,215

	6.4
	- развозная и разносная розничная торговля
	0,215

	6.5
	- реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,215

	7
	Оказание услуг общественного питания:

	7.1
	- через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	0,574

	7.1.1
	закусочные, буфеты, расположенные в учреждениях культуры
	0,100

	(п. 7.1.1 введен Решением Шарыповского районного Совета депутатов Красноярского края от 22.10.2019 N 42/340р)

	7.1.2
	столовые общедоступные без реализации алкогольной продукции
	0,300

	(п. 7.1.2 введен Решением Шарыповского районного Совета депутатов Красноярского края от 22.10.2019 N 42/340р)

	7.1.3
	столовые, находящиеся на территории организаций и предназначенные для обслуживания их работников, школьные столовые
	0,300

	(п. 7.1.3 введен Решением Шарыповского районного Совета депутатов Красноярского края от 22.10.2019 N 42/340р)

	7.1.4
	иные объекты общественного питания
	0,574

	(п. 7.1.4 введен Решением Шарыповского районного Совета депутатов Красноярского края от 22.10.2019 N 42/340р)

	7.2
	- через объект организации общественного питания, не имеющий зал обслуживания посетителей
	0,560

	8
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций:

	8.1
	- за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронного табло
	0,287

	8.2
	- с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,287

	8.3
	- с использованием рекламных конструкций с использованием электронного табло
	0,287

	9
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,287

	10
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1,148

	11
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 кв. м
	0,215

	12
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 кв. м
	0,215

	13
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,118

	(п. 13 введен Решением Шарыповского районного Совета депутатов Красноярского края от 22.10.2019 N 42/340р)

	14
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,118

	(п. 14 введен Решением Шарыповского районного Совета депутатов Красноярского края от 22.10.2019 N 42/340р)

Статья 5. Установить значения коэффициента Кф2, учитывающего особенности места ведения предпринимательской деятельности, для всех видов предпринимательской деятельности, переведенных на уплату единого налога на вмененный доход, осуществляемых на территории сельских поселений и отдельных населенных пунктов Шарыповского района, в следующих размерах:

	Наименование поселений и населенных пунктов Шарыповского района
	Значение корректирующего фактора Кф2

	А
	1

	Березовский сельсовет

	с. Березовское
	0,95

	д. Александровка
	0,60

	д. Горбы
	0,70

	д. Гудково
	0,60

	д. Ершово
	0,60

	Ивановский сельсовет

	с. Ивановка
	0,90

	п. Инголь
	0,70

	д. Едет
	0,70

	д. Киргисуль
	0,50

	д. Сорокино
	0,65

	п. Юферевское
	0,50

	Новоалтатский сельсовет

	с. Новоалтатка
	0,90

	д. Белоозерка
	0,70

	д. Глинка
	0,60

	п. Крутоярский
	0,60

	д. Новокурск
	0,70

	д. Скрипачи
	0,70

	Парнинский сельсовет

	с. Парная
	0,95

	с. Большое Озеро
	0,80

	д. Косые Ложки
	0,60

	с. Малое Озеро
	0,75

	с. Ораки
	0,75

	д. Сартачуль
	0,50

	Родниковский сельсовет

	с. Родники
	0,90

	д. Дубинино
	0,70

	с. Никольск
	0,60

	д. Росинка
	0,60

	д. Скворцово
	0,60

	п. Шушь
	0,50

	Холмогорский сельсовет

	с. Холмогорское
	1,00

	с. Ажинское
	0,75

	д. Базыр
	0,50

	с. Береш
	0,75

	д. Гляден
	0,80

	д. Линево
	0,60

	с. Темра
	0,70

	д. Усть-Парная
	0,60

	Шушенский сельсовет

	с. Шушь
	0,75

	д. Косонголь
	0,50

	д. Можары
	0,65

Статья 6. Признать утратившим силу Решение Шарыповского районного Совета депутатов от 08.12.2016 N 11/118р "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Шарыповского района".

Статья 7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансовым вопросам (Кузнецов С.В.).

Статья 8. Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании "Ведомости Шарыповского района" и подлежит размещению на официальном сайте Шарыповского района в сети Интернет.

Председатель
Т.В.ВАРЖИНСКАЯ

Глава района
Г.В.КАЧАЕВ